

پسر محمد بنا مریض بود



گروه ورزشی/ محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و پرافتخارترین

سرمربی تاریخ کشتی ایران در بازیهای المپیک به اردوی تیم ملی ملحق شد. اولین اردوی فرنگی‌کاران برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ اولان باتور از یکشنبه هفته جاری با دعوت از ۳۸ کشتی‌گیر و ۵ مربی در خانه کشتی شهید صدرزاده و کمپ سپهبد شهید سلیمانی شروع شده و تا ۲۶ اسفند ادامه دارد. غیبت محمد بنا سرمربی تیم ملی در روز اول اردو و پیوستنش به اردونشیمان با تأخیر یک روزه، شایعاتی را به دنبال داشت که از اصرار برای وادار ساختن سرمربی به قهر از تیم ملی حکایت داشت. به رغم این که از همان ابتدای همکاری مرحله جدید محمد بنا با تیم ملی، وعده‌ای تلاش کردند این همکاری ادامه نداشتند باشد. حتی در مقطعی تعدادی از شاگردان و قهرمانان المپیک و جهان، مقابل سرمربی تیم ملی قرار گرفته و مصاحبه‌های تندی نیز منتشر شد اما نه تنها پیش‌بینی‌ها درست از آب درنیامد، بلکه آتش اعتراضات رو به سردی رفت و هم اینکه شاهد برگزاری مراسم آشتی‌کنان بعضی شاگردان معترض با استادشان نیز بودیم.

سعود نیما عالیمان به دور سوم مسابقات سنگاپور

نیما عالیمان بعد از حذف برادرش نوح‌داد، پینگ‌پنگ باز ایرانی با شکست نفر ۶ رنکینگ جهان به دور سوم جدول مقدماتی مسابقات سنگاپور رسید. او بعد از پیروزی مقابل پینگ‌پنگ باز ایتالیایی در دور دوم جدول مقدماتی، با بازیکن پرتغالی به مصاف نفر ۶ رنکینگ جهان رفت و با نتیجه ۳-۲ صفر برد و راهی دور سوم شد. امیرحسین هدایی دیگر ملی‌پوش ایرانی هم امروز با پینگ‌پنگ باز ۸۶ رنکینگ جهان بازی می‌کند.

دوچرخه سواران پارا آسیایی پا به رکاب می‌شوند

دوچرخه‌سواران برای قهرمانی آسیا و بازی‌های پارا آسیایی از جمعه در نورآباد فارس پا به رکاب می‌شوند. بهرام سلیمانی، اکبر کریمی قاضی، احمد حمزه‌لو، بهروز فرزاد، صابر رحیم‌پور، مجتبی زینلی، هادی حسینی، جمشید ملانی، محمد دلیر و مهدی محمدی رکابزنانی هستند که بعد از تست کرونا جمعه تا ۲۷ اسفندماه زیر نظر فرهاد عصفوری تمرین می‌کنند.

مسابقات کروکت از امروز در مرکز ملی فوتبال

مسابقات کروکت مردان و زنان امروز در آکادمی فوتبال شروع می‌شود. شاید خیلی‌ها کروکت را با کرکت که رشته مورد علاقه و محبوب منطقه هند و پاکستان است، اشتباه بگیرند اما کروکت بیشتر به گلف شبیه است و ابزار و وسایلی شبیه این رشته دارد. انجمن کروکت امسال در اقدامی جالب برای افراد مبتدی و علاقه‌مند هم فرصت شرکت در مسابقات را فراهم کرده است. مسابقات افراد مبتدی صبح فردا آغاز می‌شود. اما مسابقات اصلی و حرفه‌ای سال ۱۴۰۰ فردا از ساعت ۱۴ شروع می‌شود و محل مسابقات هم مرکز ملی فوتبال پا به همان کمپ تیم‌های ملی فوتبال است.

تهران میزبان جام باشگاه‌های والیبال آسیا شد

بالاخره بعد از کش و قوس‌های زیاد با انصراف ارومیه، تهران میزبان رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های آسیا شد. قبلاً قرار بود تیم شهرداری ارومیه میزبان این رقابت‌ها باشد اما عدم تسویه بدهی میلیاردی با بازیکنان و مربی خارجی و بسته بودن باشگاه، میزبانی را از آنها گرفت. فدراسیون هم فعلاً میزبانی را به نام خودش گرفته تا تکلیف مشخص شود. البته پیکان تهران، شهداب یزد و فولاد سپاهان داوطلب میزبانی این رقابت‌ها هستند که با شانس زیاد پیکان برای قهرمانی به احتمال زیاد میزبانی به آنها می‌رسد اما فدراسیون تیم دوم را بعد از فینال لیگ برتر معرفی می‌کند. میلاد تقوی دبیر فدراسیون والیبال در این خصوص می‌گوید: «فدراسیون میزبان است و سالن فدراسیون هم محل برگزاری رقابت‌هاست. قهرمان لیگ برتر تیم اول است و تیم دوم هم بعد از فینال طبق شاخص‌ها انتخاب می‌شود. هنوز معلوم نیست نایب قهرمان، دومین تیم ایران در قهرمانی باشگاه‌های آسیا باشد». این رقابت‌ها از ۲۵ اردیبهشت تا یکم خردادماه سال ۱۴۰۱ با حضور ۱۱ تیم از ۱۰ کشور آسیا برگزار می‌شود.

یوسفی به جمع اردونشیمان پیوست

علیرضا یوسفی، ملی‌پوش جوان وزنه‌برداری به جمع اردونشیمان در رشت پیوست. وزنه‌بردار فوق سنگین جوان کشورمان که به علت مشکلات تحصیلی با هماهنگی کادر فنی چند روزی را در مرخصی بسر می‌برد، پس از انجام تست کرونا و منفی شدن آن در جمع ملی‌پوشان این رشته حاضر شد. رکورددار حرکت دو ضرب دسته فوق سنگین جوانان جهان، شرایط نسبتاً خوبی دارد.

نجاتی غایب اردوی کشتی فرنگی

علیرضا نجاتی، فرنگی‌کار المپیک کشورمان در تمرینات تیم ملی غایب است. اولین اردوی تیم ملی از ۱۴ اسفندماه آغاز شده و فرنگی‌کار وزن ۶۰ کیلوگرم کشورمان که به اردو دعوت شده، به دلیل سرماخوردگی و بیماری چند روزی در تمرینات شرکت نمی‌کند و پس از بهبودی احتمالاً از ۲۰-۳ روز آینده در جمع ملی‌پوشان خواهد بود. تیم ملی خود را برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا از اواخر فروردین در مغولستان آماده می‌کند.

نصراصفهانی بعد از قبول دوباره سرمربگری تیم ملی تپانچه:

فعالاً از مدال بازی‌های آسیایی صحبت نمی‌کنم

گروه ورزشی/ محسن نصراصفهانی سرمربی تیم ملی تپانچه دو روز بعد از انتخاب، کارش را شروع کرد (شروع اردو). او که با پایان المپیک جایش را به احمد نجفی داده بود، بعد از غیبت دو، سه ماهه برگشت تا این بار تیراندازان تپانچه را برای بازی‌های کشورهای اسلامی و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ آماده کند. او می‌داند برای بازی‌های آسیایی فرصت زیادی ندارد: «فرصت ما تا بازی‌های آسیایی خیلی کم است. باید برای آمادگی در همه مسابقات با تمام قدرت شرکت کنیم تا تیراندازان آماده، آماده شوند.» او در مدت نبودش، خبری از وضعیت تیراندازان ندارد: «من قبل از المپیک سه سالی با تیم ملی کار کردم و سه ماهی نبودم و باید برای اطلاع از وضعیت تیراندازان در اردوی ۷ روزه که امروز شروع شده، ملی‌پوشان را آنالیز کنم. امیدوارم که خیلی زود بچه‌ها را به شرایط قبلی

گایه‌های گنج خانلو، رکابزن ملی پوش قبل از مسابقات قهرمانی آسیا

ایران از دوچرخه‌سواری دنیا جا ماند

معمولاً مسابقه‌ای تدارکاتی ۵ روز قبل از مسابقه قهرمانی آسیا تأثیر زیادی روی ما ندارد، حتی شاید خطرناک هم باشد. چرا که ایرانی‌ها انگ یک دوچرخه‌هستند. اولین ابزار برای ورزش‌شان، تا حدی که قرار است در قهرمانی آسیا با دوچرخه‌های سرهم بندی شده رکاب بزنند. تجهیزات قدیمی که در مقایسه با دوچرخه‌های به‌روز آسیایی‌ها، خیلی به چشم می‌آید. حالا رکابزنی برای ملی‌پوشان حکم زجر کشیدن را دارد.

وضعیت آمادگی‌ات چطور است؟ دقیقاً. نسل جدید دوچرخه‌ها فرق کرده، اما ما من خودم برای مسابقه قهرمانی آسیا آماده نیستیم. تمرینات خوبی داشتیم، اما مسابقه نه. ما از وقتی کرونا آمده هیچ مسابقه‌ای نرفته‌ایم. درست است که دو سال خبری از مسابقه نبوده اما خیلی وقت است که ما همه جای دنیا مسابقه برگزار می‌شود که ما نرفتنیم و نباید کرونا را بهانه کرد. این خیلی بد است که ما قبل از قهرمانی آسیایی هیچ مسابقه تدارکاتی نداده‌ایم. ما حتی از چهار مرحله مسابقه تریکه هم دو مرحله را از دست داده‌ایم که خیلی بد است اما قرار است در دو مرحله با برنیم که بهتر از هیچ است. یعنی این مسابقه خیلی تأثیر ندارد؟ ما باید مسابقه مقدماتی‌اش را می‌رفتنیم تا محک می‌خوردیم و با ارزیابی خودمان می‌توانستیم ضعف‌هایمان را برطرف کنیم.

در اسپانیا تمرین را هم دنبال می‌کنم

پورشیب: دنیا دنبال مربیان و کاراته‌کاهای ایرانی است

می‌کردم اما تیم اعزام نشد و راجع به چیزی که گذشته نمی‌خواهم صحبت کنم.»

کاپیتان تیم ملی در اولین اردوی سال جدید به تیم ملی ملحق می‌شود: «قبل از آمدنم به اسپانیا خبری از اردوهای تیم ملی نبود اما پا وجود این با کادر فنی هماهنگی لازم را انجام دادم. اخیراً اردوی دو، سه روزه برای آشنایی و یک سری هماهنگی‌ها برگزار شد اما ادامه‌دار نبود. من هم اینچا تمریناتم را انجام می‌دهم و از کادر فنی اجازه گرفتم تا در اولین اردوی سال جدید به تیم ملحق شوم. خبری از اردوی مشترک تیم ملی با هلند نیست و تابع تصمیمات کادر فنی هستیم.» پورشیب معتقد است جایگاه کاراته ایران، باعث شده است تا دنیا دنبال مربیان و کاراته‌کاهای ایرانی باشند: «کاراته ایران در این سال‌ها بسیار تلاش کرده و در تمام رقابت‌ها خوش درخشیده است. کشورهای خارجی دنبال مربیان ایرانی بوده و بسیاری از مربیان خوب ایرانی را در این سال‌ها جذب کرده‌اند. دنیا به این نتیجه رسیده که مربیان و کاراته‌کاهای ایرانی سطح فنی بالایی دارند و خوشیختانه جایگاه کاراته ایران بالا است، البته این جایگاه سخت به دست آمده و نباید به این راحتی دست برد. برای حفظ این جایگاه باید سخت تلاش شود، هر کاراته‌کای ایرانی چه به عنوان بازیکن و چه مربی هر جایی که مربیگری کرده یا سمنیار برگزار کند، باعث افتخار ایران است و در آخر تمام این فعالیت‌ها به نفع کاراته است. همه باید دست به دست هم داده تا با قدرت ادامه داده و این جایگاه را که حاصل زحمات چندین نسل است بخوبی حفظ کنیم. در چند سال اخیر درخشش کاراته بیشتر و چشمگیرتر شده و ناگفته نماند که در این سال‌ها از مدیریت، کادر فنی و بازیکنان اجر به اجر روی هم گذاشته تا امروز این بنای محکم ساخته شود و در صدر کاراته جهان بدرخشند. من هم تلاش می‌کنم تا زمانی که هستم کمک کرده و بهترین نتایج را بگیرم.»



فائزه زمانی/ کاپیتان تیم ملی کاراته این روزها مشغول برگزاری سمنیارهای آموزشی در شهرهای مختلف اسپانیا است. ذبیح‌الله پورشیب در کنار این سمنیارها از تمرینات شخصی‌اش غافل نشده تا در سال جدید به اردوهای تیم ملی ملحق شود.

او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درباره حضورش در اسپانیا می‌گوید: «من به دعوت آقای آتخل آرناز سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا و با هماهنگی فدراسیون و کادر فنی تیم ملی برای برگزاری سمنیار به اسپانیا آمده‌ام. تا الان چند سمنیار در شهرهای مختلف اسپانیا برگزار کرده‌ام و حتی در آخرین سمنیارم هم چند کاراته‌کای پرتغالی به ما ملحق شدند.» پورشیب بعد از ۳ طلا از مجموع ۵ مسابقه، عنوان بهترین کاراته‌کای وزن منفی ۸۴ کیلوگرم در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ را به خود اختصاص داد که در همین راستا مراسم تجلیل از بهترین‌های جهان در جریان مسابقات کاراته ایران امارات برگزار شد اما پورشیب که به خاطر عدم اعزام تیم ملی به امارات در این مراسم غایب بود، تمایل داشت که در این مراسم حضور داشته باشد: «متأسفانه شرایطی پیش آمده که به کاراته‌و ان امارات اعزام نشدیم. دوست داشتم در امارات حضور داشته‌م و در مراسم بهترین‌های جهان شرکت



بزریل و کره و جام‌جهانی باکو نتیجه بگیریم.» سرمربی تیم ملی تپانچه معتقد است فعلاً حرف از مدال نباید زد: «درست است که تپانچه در المپیک مدال گرفته و ما هم تلاشمان برای نتیجه خوب است اما حالا اصلاً نباید درباره مدال صحبت کنیم. قدم اول تلاش برای اجرای برنامه‌ها است و رساندن تیراندازان به آمادگی قبل از المپیک، تا نتایج خوب هم به دست

برسرانتم.» نصراصفهانی البته می‌داند تیمش برای حضور در بازی‌های آسیایی باید در ورلدکاپ بزریل، جام جهانی باکو و ورلدکاپ کره نتیجه بگیرد: «تیراندازی در بازی‌های آسیایی قبلی نتیجه نگرفته، بنابراین کمیته ملی المپیک عملکرد همه رشته‌ها را قبل از بازی‌ها در رقابت‌های مختلف برآورد می‌کند و بعد نسبت به عملکرد آنها سهمیه می‌دهد. ما هم باید در ورلدکاپ

با این شرایط اگر تیم نتیجه بگیرد شاهکار است. این قهرمانی آسیا که هیچ، ما آسیایی دیگر هم شاید نتوانیم مدال بگیریم. سال ۲۰۱۹ من در تیم امید رکاب می‌زدم و مدال طلا گرفتم. ما حتی آن سال هم با علم روز در مسابقات حاضر نشدیم و کلی داستان داشتیم. در حالی که رقبای ما دوچرخه‌های خوب داشتند و ما نه. با این حال من مدال طلا گرفتم. درست است که ما تجهیزات نداریم اما دلیل نمی‌شود خوب با نزنیم. بچه‌های ما در مسابقات با دست خالی و غیرت‌شان مسابقه می‌دهند.

چرا این اتفاق افتاد؟

دوچرخه‌سواری ایران گذشته خوبی داشت، اما یک دفعه از دنیا جا ماند. در واقع ما با گروه پیش می‌رفتیم اما گروه رفت و ما جا ماندیم. پیشرفت دوچرخه‌سواری هزینه‌بر است، خیلی باید وقت صرف کرد. دقیقاً. نسل جدید دوچرخه‌ها فرق کرده، اما ما هنوز با نسل دوچرخه‌های قدیمی مانده‌ایم. مثل اینکه بعد از چند سال تکنولوژی اتومبیلرانی پیشرفت کرده اما ما باز از همان تکنولوژی قدیم استفاده کنیم. به هر حال استفاده از دوچرخه‌های پیشرفته در نتیجه خیلی تأثیرگذار است. حالا دوچرخه‌های دنیا از حالت ترمز قدیمی به شکل دیسکی رسیده. نه اینکه ترمز بد باشد و نمی‌توانیم از آن استفاده کنیم. مسأله اصلی طراحی بدنه دوچرخه است که کلاً تغییر کرده اما ما همچنان با دوچرخه‌های مدل قدیمی رکاب می‌زنیم و دقیقاً ما در مسابقه‌ها مثل اصحاب کهف هستیم. من می‌دانم شرایط چقدر سخت است، اما چاره نداریم. وضعیت دوچرخه‌سواری روز به روز پیچیده‌تر می‌شود. ما این شرایط آمیدی به مدال تیم هست؟



بعمد می‌دانم کشوری مدعی باشد و پیست چوبی نداشته باشد. قبلاً هم پیست چوبی جبران می‌شد. اما حالا به هزینه‌های بالا و بی‌پولی، جایی برای اردوی خارجی نمی‌ماند. ما داستان‌های زیادی داریم که اصلی‌ترین آن نبود مسابقه است. حتی فدراسیون هم مسابقه داخلی برگزار نمی‌کند. در حالی که ما مسابقه تدارکاتی لازم داریم. خیلی راحت می‌شود با جذب اسپانسر مسابقه برگزار کنند اما این کار را نمی‌کنند.

می‌شود. به همین راحتی. ما این شرایط سخت به چه آمیدی می‌مانی و پا می‌زنی؟ عشق یکطرفه است. ما دوچرخه‌سواری می‌کنیم که زجر بکشیم نه لذت. امنیت که اصلاً آینده‌ها که هیچ، حتی حال هم نداریم. وضعیت فدراسیون هم خوب نیست، نه از نظر مالی و نه حمایتی. همه این شرایط تنها نتیجه‌اش برای ما اعصاب خردی است. به نظرم دوچرخه‌سواری بودجه ۱۰۰ میلیاردی می‌خواهد. ما حتی یک پیست چوبی نداریم.

عرب‌زاده مشکل انضباطی ندارد، تصمیم بر این بود نباشد

آبکناری؛ شرایط اقتصادی به باشگاه ما فشار آورد



برپساغفاری/ سرمربی تیم بسکتبال اکسون تهران درباره غیبت بازیکن جوان این تیم گفت: تصمیم باشگاه بود که عرب‌زاده بازی نکند؛ ولی مشکل انضباطی هم ندارد. تیم بسکتبال اکسون با رفتن کورین هنری، یار خارجی‌اش با جوانان خود روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذارد. آنها در بازی برابر کاله آمل در حالی تن به شکست ۸۲-۸۸ دادند که بهشاد عرب‌زاده را هم در ترکیب ۱۲ نفره نداشت. البرز آبکناری سرمربی این تیم بعد از شکست به خبرنگار «ایران» گفت: «فکر می‌کنم که بازی سختی برای ما بود. مجموعه اتفاقاتی که برای تیم ما افتاد، همه بازی‌ها را برایمان سخت و دشوار کرد. همچنین یک ماه از آخرین بازی ما گذشته بود و در این یک ماه ممکن است که تیم‌ها از ریتم خود خارج شوند. در مجموع سعی کردیم بازی خوبی انجام دهیم. شاید در لحظاتی اگر تمرکزمان بیشتر بود، نتیجه دیگری رقم می‌خورد.» او درباره بیرون نشستن عرب‌زاده در این بازی توضیح داد: این تصمیمات داخل باشگاه است. خیلی باز نمی‌کنم. خوشیختانه عرب‌زاده مصدوم نیست؛ ولی قطعاً مشکل انضباطی هم نبوده است. تصمیم بر این شده که در این بازی نباشد.» سرمربی اکسون درباره مشکلاتی که منجر به از دست دادن بازیکن خارجی شد، خیلی برای صحبت درباره شرایط باشگاه دیر است. شرایط اقتصادی به همه مردم فشار

تونسی به جای روسیه، حریف والیبال ایران

تیم ملی والیبال تونس، در لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ با حذف تیم ملی روسیه، حریف ایران شد. با حمله روسیه به اوکراین و تحریم‌های ورزشی، فدراسیون جهانی هم میزبانی لیگ ملتها و بعد هم قهرمانی جهان را از روس‌ها گرفت و حضورشان در رقابت‌ها را ممنوع کرد.

سنگین رضایت دارم. ضمناً عنوان قهرمانی دسته ۱۰۹ کیلوگرم را به معتمدی تبریک می‌گویم.» کیا قدمی با نایب قهرمانی، لیگ وزنه‌برداری را همراه تیمش فولادین ذوب آمل به پایان برد: «با توجه به مصدومیت چند ملی‌پوش تیم از جمله امیر عزیزی، محمد زارعی، آیت شریفی و علی بیگلری، انتظار قهرمانی توسط این تیم واهی بود. سلیمی و توکلی با وجود داشتن تجارب بسیار در این رشته ورزشی بواسطه وزنه‌برداران

بعد در هیچ رقابتی شرکت نکرده بودم تا اینکه در هفته پایانی روی تخته رفتم. با اینکه زانویم هنوز ورم داشت ولی با حدنصاب‌هایی که کسب کردم خیالم از اینکه تمریناتم را می‌توانم پیگیری کنم، آسوده شد.» او در ادامه تأکید می‌کند: «با اینکه در هفته پایانی با یک کیلوگرم اختلاف، رقابت را به رسول معتمدی ملی‌پوش تیم ذوب‌آهن واگذار کردم ولی از عملکردم با توجه به دوری چندماهه و انجام تمرینات

برای بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی آماده می‌شوم

کیا قدمی: خیالم از آسیب دیدگی ام راحت شد

کیا قدمی، ملی‌پوش دسته ۱۰۹ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران بعد از پایان دوران نقاهت عمل جراحی‌اش در هفته پایانی لیگ برتر باشگاه‌های کشور، روی تخته رفت. او در این خصوص به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «خیالم از وضعیت زانوی آسیب‌دیده‌ام راحت شده و برای شرکت در بازی‌های آسیایی هاانگزو آماده می‌شوم.» او بعد از بازگشت از رقابت‌های جهانی ازبکستان، زانوی مصدوم خود را به تیغ جراحان سپرد: «از آن زمان به

فدراسیون پیش از این نام مرا در فهرست اولیه برای شرکت در این بازی‌ها به کمیته ملی المپیک ارائه کرده بود، ولی به تازگی عنوان شده باید پیش از این مسابقات در بازی‌های کشورهای اسلامی، مردادماه سال آینده در هفته پایانی انجام دادند که جای تقدیر و تشکر دارد. امیدوارم این لیگ هر ساله بهتر از سال گذشته برگزار شود.» او درباره تمریناتش برای حضور در بازی‌های آسیایی هاانگزو هم بیان می‌کند: در هفته پایانی لیگ گفت‌وگو کردم.»